ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБЛАСТНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«РЕГИОНАЛЬНЫЙ ИНСТИТУТ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО
РАЗВИТИЯ»

П Р И К А З

01 февраля 2023 года        № 11/1

Великий Новгород

О присвоении статуса

 «Стажировочная площадка» образовательным организациям

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования

и науки РФ от 1 июля 2013 г. № 499 «Об утверждении Порядка организации

и осуществления образовательной деятельности по дополнительным

профессиональным программам», приказом министерства образования

Новгородской области от 14.07.2021 № 838 «О создании и

функционировании региональной системы научно-методического

сопровождения педагогических работников и управленческих кадров

Новгородской области», Положением о стажировочной площадке,

утвержденным приказом  ГОАУ ДПО «РИПР» от 17.08.2021 №102 и на

основании протокола заседания методического совета от 24.01.2023 года № 1

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Присвоить статус «Стажировочная площадка» в системе

образования Новгородской области следующим образовательным

организациям:

№ Название учреждения Тема Срок реализации

1. Муниципальное

автономное

общеобразовательное

учреждение «Средняя

общеобразовательная

школа № 2 с

углубленным изучением

английского языка»

«Психологически

безопасная

образовательная среда

общеобразовательного

учреждения»

с 01.02.2023 года

по 30.12.2024 года

2. Муниципальное

автономное

общеобразовательное

«Современные

педагогические практики

повышения мотивации к

с 01.02.2023 года

по 01.02.2024 года

№ Название учреждения Тема Срок реализации

учреждение

«Средняя

общеобразовательная

школа № 37»

изучению русского

языка и русской

литературы»

3. Муниципальное

автономное дошкольное

образовательное

учреждение

«Детский сад № 83»

«Комплексное

сопровождение детей с

ОВЗ в

общеразвивающих

группах дошкольной

образовательной

организации»

с 01.02.2023 года

по 01.02.2024 года

2. Назначить кураторов по сопровождению деятельности

стажировочных площадок:

Смирнову Е.Е., заведующего кафедрой управления и воспитания ГОАУ

ДПО «РИПР», к.п.н., - МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2 с

углубленным изучением английского языка»;

Машину О.Ю., методиста регионального научно-методического центра

ГОАУ ДПО «РИПР», к.ф.н.;

Самойлову Е.Н., доцента отдела дошкольного и начального общего

образования ГОАУ ДПО «РИПР», к.п.н., - МАДОУ «Детский сад № 83».

3. Руководителям образовательных организаций Оболенской Л.С.,

Ильиной Е.Ю., Мальчук И.Г., скорректировать план работы стажировочной

площадки и направить вместе с электронной формой заявки в ЦНППМ

t.n.otmahova@mail.ru.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на первого проректора

Быстрову О.В.

Ректор

   И.Л. Середюк

Указатель рассылки:

МАОУ «СОШ № 2» shkn2@yandex.ru

МАОУ «Школа № 37»  vnschool37@mail.ru

МАДОУ «Детский сад № 83»  nov.mdou83@mail.ru